
Ufficio Manutenzioni

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0203 727/2022

Responsabile Istruttoria
PESSION STEFANO

Determina n. 254 del 28/06/2022

Oggetto: FORNITURA TARGA COMMEMORATIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONSIDERATO  che occorre procedere all’acquisto di una targa commemorativa da presentare durante il 
periodo della manifestazione denominata Settimana del Cervino;

CONSIDERATA la disponibilità immediata manifestata dalla ditta CENTRO INCISIONI COLACIOPPO 
S.A.S, con sede in Via Piccolo San Bernardo,32 – 11100 AOSTA  P.I. 00668300072, ad effettuare la relativa 
fornitura;

VISTO il preventivo di € 1.738,50,  pervenuto in data 24/06/2022 (nostro prot. 8280); 

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

Determina n. 254 del 28/06/2022 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
di previsione pluriennale  e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2022/2024;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  

in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI AFFIDARE alla ditta CENTRO INCISIONI COLACIOPPO S.A.S con sede in Via Piccolo San 
Bernardo,32  –  11100  AOSTA   P.I.  00668300072;  ad  effettuare  la  fornitura  di  una  targa 
commemorativa da presentare  durante il  periodo della manifestazione denominata Settimana del  
Cervino;

2. DI IMPEGNARE contabilmente a favore della ditta CENTRO INCISIONI COLACIOPPO S.A.S 
,con sede in Via Piccolo San Bernardo, 32 – 11100 AOSTA  P.I. 00668300072 la spesa di 1.738,50 
per  la  fornitura  di  cui  sopra,  con  imputazione  al  bilancio  di  previsione  2022/2024,  esercizio 
finanziario 2022 in relazione alla esigibilità dell’obbligazione,  missione 08, programma 01, PDCF 
U.2.02.01.99.999, Capitolo 5304, Articolo 2; 

3. DI DARE ATTO che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari  –  così  come assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC) -  il  seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG): Z7636F5240

• il  pagamento  della  fornitura  verrà  effettuato,  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
medesima,  esclusivamente  con  le  modalità  di  cui  all'art.  3  della  legge  136/2010,  a  fronte  di  
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

4. DI DARE ATTO inoltre che:
• il  responsabile del  presente procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è il  responsabile dell’Area tecnico-  

Manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6, della L. R. 54/1998;
• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il presente  

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs.  267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica;

Determina n. 254 del 28/06/2022 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• ai  sensi  dell'art.  6bis  della  Legge  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.  R.  19/2007 e  del  Codice  di  
comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario del presente provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto destinatario del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

6. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241,  avverso il 
presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta entro trenta giorni, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del  

D.lgs. n. 104/2010;
• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 254 del 28/06/2022 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Da: "Stefano Pession" <s.pession@comune.valtournenche.ao.it>
Data: venerdì 24 giugno 2022 08:16
A: "Info Valtournenche" <info@comune.valtournenche.ao.it>
Oggetto: I: Approvazione preventivo targa CYRILLE PERRON

b2agina 1 di 2

28/06/2022

Buongiorno mi puoi prot grazie

Da: Cristina Meynet

Inviato: venerdì 24 giugno 2022 07:55

A: Stefano Pession

Oggetto: Fwd: Approvazione preventivo targa CYRILLE PERRON

-------- Messaggio Inoltrato --------

Grazie del gradito ordine.

Necessito, per iniziare , del disegno del CERVINO e DENTE DEL GIGANTE da incidere.

Le invierò , a breve, il preventivo formale.

Grazie

Stefano Colacioppo

------------------

Centro Incisioni Colacioppo S.A.S.

Via Piccolo San Bernardo, 32

11100 – Aosta

Tel. e Fax  0165.551721

Cell. e Whatsapp + 39.329.005.22.10  c-i-colacioppo@libero.it

www.incisionicolaciopposhop.it

P.E.C.: c-i-colacioppo@pec.coldiretti.it
Orari negozio:

Dal Lunedì al Sabato:     9.00 – 12.00     14.30-19.00

Lunedì mattina e Sabato pomeriggio:          CHIUSO

Oggetto: R: Approvazione preventivo targa CYRILLE PERRON

Data: Wed, 25 May 2022 18:24:23 +0200

Mittente: CENTRO INCISIONI COLACIOPPO <c-i-colacioppo@libero.it>

A: 'Nicole Maquignaz' <nikoloe.maquignaz@gmail.com>

CC: 'STEFANO PESSION' <s.pession@comune.valtournenche.ao.it>, 'CRISTINA MEYNET 

COMUNE VALTOURNENCHE' <c.meynet@comune.valtournenche.ao.it>

Copia informatica per consultazione



Da: Nicole Maquignaz [mailto:nikoloe.maquignaz@gmail.com] 

Inviato: mercoledì 25 maggio 2022 14:56

A: c-i-colacioppo@libero.it

Cc: STEFANO PESSION <s.pession@comune.valtournenche.ao.it>; CRISTINA MEYNET COMUNE 

VALTOURNENCHE <c.meynet@comune.valtournenche.ao.it>

Oggetto: Approvazione preventivo targa CYRILLE PERRON

Gentile Sig. Colacioppo,

con la presente la ringrazio per i preventivi che avete formulato su richiesta del sig. Stefano 

Pession, che ci legge in copia, e approvo l’offerta che segue:

Come le scriveva il sig. Stefano Pession, la targa dev’essere pronta entro il 01/07/2022.

Quando pensa di poterci mandare un bozzetto per poterlo visionare?

Aggiungo in copia anche la sig.ra Cristina Meynet, responsabile dell’ufficio del turismo (la targa 

verrà infatti inaugurata durante un evento estivo che ha grande rilevanza).

Rimango in attesa di un suo gentile riscontro. La ringrazio e saluto cordialmente,

Nicole Maquignaz

VICE SINDACO DI VALTOURNENCHE

Targa ottone bronzato cm 60x100, incisione color ottone, con incisione a una linea del Monte 

Cervino (in prossimità di luogo e data di nascita) e della Dent du Géant (in prossimità di data e 

luogo di morte).

Testo:

CYRILLE PERRON

Valtournenche, 23/09/1912 - Aoste, 02/10/1996

Curé de Courmayeur et alpiniste, nommé « Juste parmi les Nations » pour avoir sauvé la vie 

d’un enfant juif, Giulio Segre, qu’il abritait chez lui

€ 1.425,00 + IVA inclusa applicazione di protettivo per lunga resistenza ad agenti atmosferici

b2agina 2 di 2

28/06/2022Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_31930525 Data richiesta 08/03/2022 Scadenza validità 06/07/2022

Denominazione/ragione sociale CENTRO INCISIONI COLACIOPPO DI STEFANO COLACIOPPO SAS

Codice fiscale 00668300072

Sede legale VIALE PICCOLO SAN BERNARDO, 32 11100 AOSTA (AO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Ufficio Manutenzioni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: FORNITURA TARGA COMMEMORATIVA.

Sulla determina n. 254 del 28/06/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 28/06/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


